Kedua masjid ini dibangun, diarsiteki dan dibiayai sendiri oleh Al Mukarrom Kiai Masagus Haji Abdul Hamid bin Mahmud alias Kiai marogan. kedua masjid ini bagaikan anak yatim pada tanggal 6 syawal 1310 H (23 April 1893 M) diwakafkan oleh Kiai Marogan untuk kepentingan umat kepada Pemerintah Belanda melalui kepenghuluan agama Islam, yaitu sebuah surat yang berjudul “Nazar Munjaz Wakaf Lillahita’ala” kepenghuluan agama Islam.¹⁸